
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

2
8

1

INZERCE

Čtvrtek
1. listopadu 2018
Č. 206, www.metro.cz



INZERCE



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 1. listopadu 2018
Č. 206, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

2
8

1 Robot Matylda jede stopem z Jablonce až do Pelhřimova
Humanoidní robot Matylda, který vznikl v dílně Open TechLab Jablonec nad Nisou, se včera odpoledne vydal na cestu
autostopem z Jablonce do Pelhřimova. V případě úspěchu se stane prvním robotem v Česku, který úspěšně podnikne
výlet tímto způsobem. Cestu bude možné sledovat on-line. Více na straně 9 ČTK

Na elektrická vozítka
má hodně Čechů vztek
Koloběžky na proud. Jsou nebezpečné, strážníci v Praze jim vyhlásili válku. Na chodníku, nebo na silnici?
Podle předpisů u přibližovadla opatřeného motorem záleží na jeho výkonu či dosažené rychlosti STRANA 8

Svátek slaví: Felix

inzerce

V KINECH OD 1. LISTOPADU

MILIARDY Kč

HRAJEME O

3 2 72
EUROJACKPOT
JE NA MAXIMU
BUDETE UŽ V PÁTEK ZA VODOU?
Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! 18+

inzerce

Neapolská
mafie chce
smrt psa
Camorra slíbila finanční
odměnu za smrt speciálně
vycvičeného teriéra, který
pomáhá policistům
vypátrávat drogy
a ohrožuje tak zisky
organizovaného zločinu.
Devítiletý pes za svůj život
vyčenichal více než dvě
tuny narkotik. STRANA 12

Pála: Máme
nejsilnější
možný tým
České tenistky nastoupí
od 10. do 11. listopadu
ve finále týmové soutěže
Fed Cup proti Americe
v nejsilnější možné
sestavě: Kvitová, Plíšková,
Siniaková a Strýcová.
Soupeřky naopak přijedou
bez hvězd. STRANA 21



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 1. listopadu 2018 02

Dopravní podnik
v následujících
dnech chystá sérii
podzimních oprav.

Matky s kočárky a vozíčkáři
by měli zbystřit. Od příštího
týdne se totiž nedostanou ze
stanice metra B Anděl. Do-
pravní podnik si zde napláno-
val dvacetidenní práce, v je-
jichž důsledku tu nepojede
čtveřice výtahů.
Podle mluvčí dopravce Anety
Řehkové za výlukou nestojí
oprava kabin či lan, ale práce
dělníků v propojovací chod-
bě.
„V celé její délce proběh-

nou stavební úpravy. Ty by
měly natrvalo vyřešit opako-
vané průsaky, které zde rekla-
mujeme. Zřídíme tu koordi-
nované odvodňovací žlábky.
Opraví se také výtlak z jímky
výtahovou šachtou,“ říká pro
deník Metro Řehková a dodá-
vá, že práce potrvají do 25. lis-

topadu. Dopravce proto radí
cestujícím s omezenou schop-
ností pohybu, aby po dobu vý-
luky využívali k bezbariérové-
mu cestování raději sousední
stanicemetra Smíchovské ná-
draží či Národní třída.
V plánu má dopravce také

sérii oprav výtahů. Nejbližší

začne příští středu ve stanici
metra C Vltavská a potrvá až
do odvolání. Koncem listopa-
du bude následovat série
oprav zdviží na Florenci a ve
stanici metra A Dejvická. Na-
chystáno je také několik krát-
kých revizí. Těch se dočkají
výtahy na Budějovické, Cho-
dově či Pankráci. „Cestujícím
se omlouváme za případné
nepříjemnosti a děkujeme za
pochopení,“ doplňuje Řehko-
vá.
Pravidelnou revizí projde

také lanová dráha na Petříně.
Uzavře se v pondělí 5. listopa-
du a po naplánovaných opra-
vách, údržbě a nezbytných
kontrolách bude opět vozit
cestující od osmého prosince.
„Odstávky lanové dráhy

provádí dopravní podnik pra-
videlně vždy na jaře a na pod-
zim, aby zajistil její bezpečný
a spolehlivý provoz,“ dodává
Řehková.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

S kočárkem a na vozíku
se vyhněte stanici Anděl

Praha 11 dá vybudovat novou
lávku pro pěší přes ulici Opa-
tovská. Ze současné lávky,
která propojuje polikliniku
s městskou knihovnou, opa-
dává obklad na silnici pod ní.
Předpokládané náklady jsou
11,7 milionu korun. Vypraco-
vání projektové dokumenta-
ce, odstranění staré a stavba
nové lávky budou trvat téměř
jeden a půl roku. Projekt láv-
ky počítá s konstrukcí z ocelo-
vých dílů. ČTK

Tip na dnešní den

KŘEST
Pohádkovou audioknihu
tanečníka Jana Ondera
a Zuzany Onderové s ná-
zvem Kdo zachrání Piž-
ďucha pokřtí od 17 ho-
din v Supraphon Music-
pointu na Jungmannově
náměstí autoři s hosty.
Na křest i autogramiádu
dorazí Radek Banga, Lu-
káš Pavlásek, Jiří Dvořák,
Dana Batulková a Lumí-
ra Přichystalová. MET

Do dražby
Barokní zámek ve Velesla-
víně se bude dražit 30. lis-
topadu. Minimální cena
chátrajícího komplexu je
stanovena na 382 milionů
korun. Dražbu schválilo mi-
nisterstvo kultury a poté ji
vyhlásil správce objektu,
Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových.
Proti dražbě se v září posta-
vili zastupitelé Prahy 6.
O získání zámku dříve pro-
jevil zájem magistrát, který
chce přímý prodej. ČTK

U Elektry 7, Praha 9 - Vysočany

MÁME OTEVRENO - KAŽDOU

levne nakoupit

dobre prodat

ˇ
ˇ ˇ

KYVADLOVÁ DOPRAVA ZDARMA

SOBOTU a NEDELI OD 6 DO 14 Hˇ
včetne víkendu, na které vychází státní svátkyˇ

O

Kontrola lanovky

Lanovka se kvůli pracím uza-
vře na více než měsíc. Od za-
hájení provozu v červnu 1985
do konce roku 2017 přepravi-
la 50 183 338 cestujících.

● Součástí kontrol budou růz-
né údržbářské a servisní zá-
sahy, jako je vyčištění navíje-
cí komory, údržba dotyko-
vých sběračů na vozech
a v koncových stanicích, vjez-
dových vrat stanic, osvětlení
tratě a stanic, magnetických
snímačů na trati, výměna
traťových kladek, vyčištění
odvodnění, nátěry, údržba
budov a další.

● Kromě běžné revize bude
také provedena výměna ko-
tevního měniče, obměna si-
lových, ovládacích i řídicích
kabelových rozvodů a také
modernizace řídicího stano-
viště.

● Před opětovným otevřením
proběhne rovněž důkladný
úklid tratě, stanic a vozů.

Citát

Čtveřice výtahů se na
Andělu nezastaví kvůli
revizi. Reklamujeme
zde průsaky a v propo-
jovací chodbě zřídíme
odvodňovací žlábky.
ANETA ŘEHKOVÁ, MLUVČÍ DPP

Zprávy krátce

Vondra potřetí
Starostou Prahy 14 zastu-
pitelé zvolili potřetí za
sebou Radka Vondru
z TOP 09. Koalici zde vy-
tvořili Spojené síly pro
Prahu 14 (KDU-ČSL,
STAN, TOP 09), ODS a Pi-
ráti, kteří mají v zastupi-
telstvu většinu 21 hlasů.

Signál na céčku
Mobilní operátoři dokon-
čili pokrytí tunelu metra
na lince C mezi stanice-
mi Muzeum a Roztyly
signálem. Na základě do-
hody s dopravním podni-
kem firmy v následují-
cích letech pokryjí celou
síť metra, v příštím roce
by mělo jít o 21 stanic.

MHD je zpátky
Podjezd pod mostem
u stanice metra C Vltav-
ská je od dnešního rána
otevřen pro pěší a tram-
vaje. Most je provizorně
podepřen, auta na něj ne-
smějí. Na pravidelné tra-
sy kolem Holešovické
tržnice se vrátí linky čís-
lo 1, 12 a 25. Nevrátí se
ale do zastávek Štvanice
a Těšnov, kde podpěry
stojí v kolejišti. ČTK

inzerce

Lávka. Přes
Opatovskou



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 1. listopadu 2018 03

Kvůli pomalému
tempu dělníků
se na chodník
v Resslově ulici vrá-
tí kostky až na jaře.

Procházka kolem chrámu
Cyrila a Metoděje směrem ke
Karlovu náměstí připomínala
před pár týdny chůzi po pře-
kážkové dráze. Dělníci Praž-
ské energetiky (PRE) tu na přá-
ní Technické správy komuni-
kací (TSK) pokládali přivaděč
elektřiny ke vchodu do met-
ra. Kvůli tomu rozkopali chod-
ník tak, že se Pražané museli
spokojit s provizorními kovo-
vými můstky přes díry. Den-
ně tudy přitom prochází stov-
ky lidí včetně studentůmístní
fakulty ČVUT nebo Českoslo-
vanské akademie obchodní.
Práce se zde tento týden

chýlí ke konci. Podle řady Pra-

žanů ale výsledek za čekání
rozhodně nestál. Místo pů-
vodních dlažebních kostek
zde totiž dělníci chodník jen
zalátali asfaltem.
„Zakryli jsme ho tak na přá-

ní správy komunikací. TSK se
sama rozhodla, že se jejich
dodavatelem na vydláždění
povrchu stane firma DAP. Ta
však práce již letos udělat ne-
stihne, proto došlo k polože-
ní provizorního povrchu,“
říká pro deník Metro mluvčí
PRE Petr Holubec a doplňuje,
že se sem kostky vrátí na jaře
příštího roku.
Podle mluvčí TSK Barbory

Liškové za zpoždění nemo-
hou dělníci od DAP, ale ti od
PRE. Jejich práce se prý zpoz-
dily proti původním předpo-
kladům natolik, že se muselo
přistoupit k nevzhlednému
provizoriu. Položení asfaltu
údajně byl jediný způsob, jak
na chodníku přes zimu umož-
nit zimní úklid. „Konečná zá-
dlažba bude provedena po

kompletním ukončení prací
a ve vhodných klimatických
podmínkách. Půjde o kom-
pletní předlažbu v celé šíři
chodníku, a nejen v místě,
kde PRE mělo staveniště
a nyní je zde provizorní po-
vrch,“ vysvětluje Lišková.
V širším okolí Karlova ná-

městí se budou dělníci činit
i v dalších týdnech. V nedale-
ké Myslíkově ulici například
vyměňují pracovníci doprav-
ního podniku pražce a brousí
tramvajové koleje, později se
přesunou až k Národnímu di-
vadlu. „Současně také dojde
ke koordinaci se správou ko-
munikací, která prověří tech-
nický stav mostu Legií,“ uvá-
dí dopravní podnik.
Pražské vodovody a kanali-

zace v okolí Vítězné ulice pro-
vádějí rekonstrukce vodovo-
dů. Ulice se má později uza-
vřít pro řidiče aut. Dokdy zde
budou chodci obcházet rozko-
pané brázdy, není zatím jas-
né. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ulice před třemi týdny Resslovka nyní 2x METRO

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2018 další ročník čtyřsemestrálního

specializačního studia pro přípravu znalců a odhadců ve specializaci:

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout
z internetu nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 - 13.00 hod.), příp. 224 095 732

oceňoVání nemoVItých Věcí
a V lednu 2019 oceňoVání PodnIku (obchodního závodu)

inzerce

Nejdřív překážky, teď asfaltové
provizorium. Dlaždiči nestíhají



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 1. listopadu 2018 04

Do holičství v Pra-
ze 5 si chodí zmate-
ní Pražané pro
kávu. Spletou se
i několikrát denně.

Dostala jsem tip navštívit ka-
várnu v srdci Smíchova. Jme-
nuje se Kavárna, co hledá
jméno a najít ji mi dalo pořád-
ně zabrat. Mapy mě nejdříve
zavedly do úplně jiné ulice.
Když jsem konečně našla bu-
dovu se správným číslem po-
pisným a vešla do velkých
dřevěných dveří, zjistila
jsem, že jsemomylem zablou-
dila do pánského holičství.
„Tohle se tu lidem stává po-

řád. Máme s kavárnou stejné
číslo popisné. Musíte ven
a dozadu do dvora,“ vysvětlo-
valami asi pětadvacetiletá ho-
lička. Rychle jsem vycouvala,
protože mi hned bylo jasné,

že tady vaření kávy není hlav-
ní náplň práce. Po dalším hle-
dání jsem konečně vytouže-
nou kavárnu našla. Řekla
bych, že je tak trochu „zastr-
čená“ za domy, a proto najít
ji je pro neznalého velmi ob-
tížné. Zajímavé ale je, že ačko-
liv si jsou v holičství bloudění
Pražanů toužících po šálku
kávy dobře vědomi, majitel-
ka kavárny se o problému do-
zvěděla až ode mě.
„Omlouvám se, ale tu ka-

várnu nenavštěvuji, protože
na to nemám čas. Nic o tom-
hle nevím. Zeptejte se raději
někoho jiného,“ odbyla mě
po telefonumajitelka Zuzana
Váchová.
Kavárna je v opravdu krás-

ném prostředí a zároveň ne-
tradičně vybavená. Když
jsem dorazila na místo,
abych zjistila další podrob-
nosti, bylo tu plno. Tak dlou-
hou frontu na kávu jsem
snad ještě nikdy neviděla. Ob-
sluha však bohužel nebyla

o nic sdílnější než majitelka.
Dozvěděla jsem se pouze to,
že kavárna dříve byla dvorem
s truhlárnou.

Prostory jsou hezky zrekon-
struované, originální a pěk-
né. Jen se sem vejde málo
lidí. NIKOLA KLEČKOVÁ

Autorkou článku o zmatcích ko-
lem kavárny a holičství na Smí-
chově je studentka tercie Dvo-
řákova gymnázia v Kralupech
nad Vltavou Nikola Klečková.

● V českém jazyce byl Nikole za-
dán úkol. Měla napsat článek,
který by jí následně publikova-
ly některé noviny. Nesměla se
však obrátit na místní periodi-
ka. Byla tedy natolik kurážná,
že rovnou oslovila nejčtenější
deník v Praze – deník Metro.
Reportážní text pak dodala
běhemměsíce, za což jí patří
uznání celé redakce. Pevně
doufáme, že za text dostane
velkou jedničku.

● Deník Metro nabízí také mož-
nost stáží i zkušenějším redak-

torům (například studentům
žurnalistiky). Naše redakce
hledá šikovné mladé noviná-
ře, kteří si chtějí vyzkoušet
práci v jedné z největších čes-
kých mediálních společností.

● Stážista bude vytvářet vlastní
texty, fotit, vymýšlet originál-
ní témata a zkusí si práci re-
portéra v terénu. Podmínkou
získání stáže je zájem o Pra-
hu, aktuální dění, sociální sítě,
dávka humoru a vtipu a také
dobrá znalost českého jazyka
a stylistické dovednosti.

● Pokud se stážista osvědčí, re-
dakce mu může nabídnout
další spolupráci i v budoucnu.
Stručný motivační dopis posí-
lejte namarek.hyr@metro.cz.

Design
Pátý ročník Czech Design
Weeku se koná v Kongre-
sovém centru od 28. listo-
padu do 2. prosince. Kro-
mě zahraničních designé-
rů se mohou návštěvníci
těšit i na domácí tvorbu
a nastupující generaci
českého designu. Na fot-
ce je svítidlo Nudibranch
od studentky ateliéru skla
VŠUP Dominiky Petr-
týlové. CZECH DESIGN WEEK

DeníkMetro verbuje novou krev

MOJE RANNÍ
DÁVKA

INFORMACÍ

inzerce

Kavárna nemá jméno,
ale ani vlastní adresu



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nosnost 2 000 kg
Zdvih 135 - 342 mm
Certifikace GS/TÜV
Hmotnost 8,5 kg

Hydraulický pojízdný hever

Laserově přesný kužel světla
O 150 % větší svítivost
Výkon 55 W
Životnost 250 h

Inovativní halogenová autožárovka

Objem 300 l
Nosnost 50 kg
Exkluzivní titanová barva
Montážní systém Fast-Click

Střešní box

Pro nabíjení 6V i 12V baterií
Chrání před přebitím a poškozením
Přehledný LED displej
Dva stupně nabíjení (2,4 a 7,5 A)

Nabíječka autobaterií

12V baterie pro osobní vozy
Kapacita 77 Ah
Startovací proud 760 A
Rozměr 278 × 175 × 190 mm

Autobaterie, 77 Ah

Výkon 1 100 W
Max. tlak 8 bar
Kompaktní přenosné provedení
K ompresor s bezolejovým motorem

Kufříkový kompresor

Nadílka pro vaše auto

999,-

699,-
obj. kód: AUPR101

-30 %

1190,-

899,-
obj. kód: AUPR050d

-24 %

369,-
obj. kód: AUPR17620

2 099,-
obj. kód: bat000010

9 390,-

8 499,-
obj. kód: AUPR7461

2 799,-

1 690,-
obj. kód: AUPR7461

Všechny dárky vyřešíte na

Zvedněte to!

Posviťte si
na budoucnost!

A můžete
to zabalit!

A je to nabito!

Má to šťávu

Rád pracuje
pod tlakem

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nadílka pro vaše autoNadílka pro vaše autoNadílka pro vaše autoNadílka pro vaše autoNadílka pro vaše autoNadílka pro vaše autoNadílka pro vaše autoNadílka pro vaše autoNadílka pro vaše autoNadílka pro vaše autoNadílka pro vaše autoNadílka pro vaše auto
Zvedněte to!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-40 %



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 1. listopadu 2018 06

Facebooková
stránka se směje
moravské metropo-
li. Ta vrátila úder.

Praha versus Brno. Tahle vál-
ka zuří už roky. V poslední
době se slovní přestřelky pře-
sunuly na Facebook.

Velké oblibě, zejména
v hlavnímměstě, se těší strán-
ka s názvem Pražský institut
pro urážení Brna. Má více než
40 tisíc fanoušků a objevují
se zde příspěvky, které se tre-
fují do největšího města Mo-
ravy. „Stránku jsem založil je-
den krásný den, kdy můj ka-
marád Ondřej Chutný napsal
do statusu na Facebooku
něco o brněnském minister-
stvu pro dohánění Prahy,“
vzpomíná Michael Skřivan.
Ten se do paměti uživatelů so-
ciálních sítí zapsal také jako
spoluzakladatel facebookové

skupiny Stay Z. Ani tato strán-
ka si nebere servítky před ně-
čím a před nikým. Terčem
fórů je například český prezi-
dent nebo hokejová legenda
Jaromír Jágr.
Pražský institut pro uráže-

ní Brna byl založen loni v led-

nu. Reakce na sebe nenecha-
ly dlouho čekat. Zhruba omě-
síc později se na Facebooku
objevily stránky Brněnské in-
stitut pro urážení cajzlů
(1457 lidem se to líbí) a Brněn-
ský institut pro urážení Pra-
hy (697 lidem se to líbí).

Podobných stránek dodnes
vzniklo několik. Za všechny
jmenujme Letenský institut
pro urážení Holešovic či Br-
něnský institut pro urážení
Kuřimi. Nejvíce fanoušků má
ale Pražský institut pro uráže-
ní Brna. MAREK HÝŘ

Moraváci údajně víc vydrží. BRNĚNSKÉ INSTITUT PRO URÁŽENÍ CAJZLŮStarý vtip o Brně

Příspěvek, který měl 1700 reakcí. 2x PRAŽSKÝ INSTITUT PRO URÁŽENÍ BRNA

inzerce

Pražský institut pro urážení
Brna si nebere žádné servítky

Právě vychází nová povídka z edi
ce Backend Stories, 700 EXABYTŮ
NESMRTELNOSTI od Julie Nová
kové. Za vědeckofantastickou sérií
stojí ŠKODA AUTO, která tímto ne
obvyklým způsobem láká nové talen
ty do IT oddělení.
V intergalaktické povídce se čtenář
vydá do vesmíru na bývalou měsíční
základnu ŠKODA, kde dvojice detek-
tivů umělé inteligence zrovna nalezla
schránku s unikátními daty – záznamy
vzpomínek Patrika Krále z 21. stole-
tí. IT vesmírný průkopník ze ŠKODA
AUTO totiž stál před stovkami let
u počátků vesmírné kolonizace a AI
detektivové se nyní rozhodnou oživit
jeho vzpomínky, které je můžou přivést
k cenným informacím z dávné minu-
losti. Mysl Patrika Krále se tak díky
technologii budoucnosti vrátí na veletrh
Astronautického kongresu na podzim
roku 2028.
Autoři sci-fi povídek z edice Backend
Stories pracují kromě vizí budoucnosti
i s vyspělými IT technologiemi Ško-
dovky a možnostmi jejich využití. Tím
přibližují studentům a IT profesionálům
futuristické projekty, na kterých se mo-
hou ve ŠKODA AUTO podílet. Edice
nejenže nadchla fanoušky žánru, ale
úspěšně plní i její základní cíl – infor-
movat veřejnost o vyspělém a moder-
ním prostředí IT ve ŠKODA a přilákat
nové talenty do tohoto oddělení.
Hned první kniha z edice, která vy-
šla na podzim minulého roku, sklidila

Série IT povídek Backend Stories se dočkala pokračování

velký úspěch a po Františku Kotletovi
a Petru Stančíkovi teď převzala autor-
skou štafetu Julie Nováková. Povídku
doplňují ilustrace concept artisty Jaku-
ba Javory.

První kapitoly nového příběhu če
kají čtenáře od 12. října na webu
www.backendstories.cz, přibývat bu
dou každý pátek. Zdarma ke stažení
jsou na zmíněných stránkách také před-

chozí e-booky z edice, fanoušci tiště-
ných knih si zde zase mohou objednat
papírovou verzi nové povídky. Dáte
sérii šanci a ponoříte se do příběhů
z budoucnosti?

Mají smysl pro humor

Obyvatelé Brna mají sami
smysl pro humor.

● Podle Brňanů, kteří se zapoji-
li do ankety Náš novej nádr,
by se mělo vlakové nádraží
v Brně jmenovat Šalingrad.
Název Brno-hlavní nádraží
skončil na druhém místě.
Třetí bylo Nádraží Járy
Cimrmana.Město nyní
předá název Správě železnič-
ní dopravní cesty. Ta je inves-
torem budoucího nádraží
a bude následně formálně
řešit pojmenování nádraží
s Drážním úřadem.

● Brňané vybírali ve druhém
kole ankety z deseti názvů,
devět z nich bylo satirických,
včetně vítězného. Mezi mož-
nostmi tak byly například
Vídeň-sever, Praha-venkov
či Brněnské nádraží Franty
Kocourka.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. listopadu 2018 07

Zrušení střídání
času nebude hned.

Pokud by bylo ukončeno stří-
dání času, podle kabinetu by
měl být nastálo zaveden zim-
ní čas. Podle premiéra Andre-
je Babiše to vyplynulo z vče-
rejší neformální debaty vlá-
dy. Variantu podporuje i sám
Babiš a doporučují ji vědci,
kteří se zabývají výzkumem
biologických rytmů. „Je to
z různých praktických i zdra-
votních důvodů,“ uvedl Ba-
biš. Jako příklad zmínil to, že
„se dětem nechce chodit
v létě spát, když je ještě po
21. hodině světlo“. Podle mi-
nistra dopravy Dana Ťoka,
který s kolegy z EU téma pro-
bral na pondělním zasedání
ve Štýrském Hradci, čeká Ev-
ropu ještě dlouhá debata. Za
nejhorší by podle něj mi-
nistři považovali, kdyby v EU
vznikl pelmel zemí s různý-

mi časy. Dohodli se, že disku-
si by měl moderovat koordi-
nátor. Ukončení střídání času
by se mělo odehrát na jaře
příštího roku, ale rakouské
předsednictví v pondělí na-
vrhlo členským zemímEU od-
ložit změnu až na rok 2021.
Podle Babiše není příliš jas-
né, kde by se o problematice
mělo dál diskutovat. Předpo-
kládá, že se o ní bude mluvit
na Evropské radě.

U střídání by rády zůstaly
pouze Portugalsko, Řecko
a Velká Británie. Například
Němci preferují letní čas. „Bri-
tové poukazovali na svoji zku-
šenost, protože oni někdy
v 70. letech po tlaku veřejnos-
ti překotně zrušili střídání
času. Po půl roce se ke střídá-
ní vrátili, protože zjistili, že
to přinášelo víc problémů než
řešení,“ uvedl Ťok. Vědci, kte-
ří se zabývají výzkumem bio-
logických rytmů a jejich ovliv-
něním světlem, doporučují za-
vedení zimního času. ČTK

Postižený skočil z balonu
Roman Štengl a handicapovaný Václav Švec skočili
v tandemu z horkovzdušného balonu a úspěšně přistáli
na příbramském letišti. Jde o první tandemový skok
s postiženým z balonu v Česku, dvojice se proto včera
zapsala do české Guinnessovy knihy rekordů. ČTK

Poslanci včera odmítli policii
vydat ke stíhání svého kolegu
– komunistu Zdeňka Ondráč-
ka. Policie o to žádala, proto-
že se podle ní dopustil trestné-
ho činu pomluvy, když na ad-
resu prezidentského kandidá-
ta Michala Horáčka řekl, že
spolupracoval s StB. Policie
bude moci Ondráčka v této
věci stíhat, ale až poté co mu
skončí mandát poslance. On-

dráček loni v prosinci serveru
EuroZprávy.cz řekl, že Horá-
ček je „bývalý vekslák a spolu-
pracovník StB s krycím jmé-
nem Sázkař“. Horáček však
má lustrační osvědčení čisté.
Ondráčkovi kritici nezapo-
mněli připomenout jeho mi-
nulost. V lednu roku 1989 byl
jedním z aktivních policistů,
kteří zasahovali proti demon-
strantům. iDNES.cz

Lepší spánek

Zimní čas má zastánce napří-
klad ve Fyziologickém ústavu
Akademie věd ČR.

● Zimní čas podle výzkumů
zlepšuje kvalitu spánku,
je zdravější pro lidské srdce
a má pozitivní vliv na těles-
nou hmotnost, píše se
ve zprávě.

● Prokázána je také jeho
souvislost se snížením spo-
třeby alkoholu a tabáku
i nižším výskytem nádoro-
vých onemocnění.

● Čeští politici chtějí, aby
byl větší prostor pro diskusi
s občany a organizacemi,
které se budou chtít k téma-
tu vyjádřit. Následovat by
měla koordinovaná jednání
v EU. V případě, že se unijní
země nedohodnou na
jednom čase, je podle něj
možné, že konečné slovo
zůstane Evropské komisi.

inzerce

Vědci by raději
zavedli zimní čas

Ondráček. V klidu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. listopadu 2018 08

Zákony jsou
na elektrokola
krátké. Je to totiž
stále běžný bicykl.

„Tento týden mě už dvakrát
srazila elektrická koloběžka,“
přiznal deníku Metro hlavní
analytik České bankovní aso-
ciace Miroslav Zámečník. Jako
skalní vyznavač liberalismu
prý poznává, že liberální eko-
nomika by měla mít v někte-
rých oblastech své hranice.

Není jediný, kdo ztrácí po-
chopení pro novinky v našich
ulicích (viz článek dole „Stráž-
níci vyhlásili koloběžkám vál-
ku“). Policisté však často vše-
možná vozítka poháněná
elektřinou ignorují nebo děla-
jí, že vozítko řítící se i více
než schválenou pětadvacetiki-
lometrovou rychlostí nevidí.
Autor článku byl minulý tý-
den svědkem situace, kdy se
po rušné ulici chodníkem
řítil elektrický koloběžkář.
Stojící hlídka městských
strážníků jen konstatovala:
„Ten tady nemá co dělat!“ Ale
vůbec na koloběžkáře nerea-
govala. I státní policisté reagu-
jí na dotaz, proč často nechá-
vají rychle jedoucí elektrické
„koloběžky“ bez povšimnutí.
„Musel bych mít radar a mě-
řit ho,“ argumentuje policista
v centru Prahy a dodává, že
podle příručky, kterou vytáhl

z brašny, je motorové vozidlo
to, co má spalovací motor. Má
pravdu?

Policie uznává, že člověk je-
doucí na koloběžce nebo kole
je podle předpisů řidičem ne-
motorového vozidla. Nesmí
proto například konzumovat
alkohol před jízdou. A patří
jednoznačně na silnici či cyk-
lostezku. Jde-li o kolo nebo
jiné takové přibližovadlo
opatřenémotorem, je to složi-
tější. „Pokud přesahuje výkon
motoru jeden kilowatt nebo
dosahuje-li na rovině rychlos-
ti přes dvacet pět kilometrů

za hodinu, nejedná se už o ko-
loběžku, ale o motorové vozi-
dlo spadající do kategoriemo-
ped,“ upřesnila pro Metro
vrchní komisařka Lenka Siko-
rová z odboru tisku a preven-
ce Policejního prezidia.

„Koloběžky jsou pro potře-
by zákona vnímány jako jízd-
ní kola,“ řekla Metru mluvčí
ministerstva dopravy Lenka
Rezková. Pro ně platí, že na
nich lze jezdit po silnici nebo
na cyklostezce. „Specifickým
případem jsou pěší zóny, ale
obec nebo městská část mo-
hou úpravou pohyb kol povo-

lit,“ vysvětluje Rezková. Jenže
právě v hlavnímměstě brázdí
chodníky i pěší zóny nejrůz-
nější vehikly, které jsou čímsi
mezi koloběžkou a trojkol-
kou na způsob chopperů
amotají se mezi davy chodců.
Vpředu řidič, vzadu na lavici
dva turisté. Tedy vozidla, kte-
rá nevznikají dodatečnou
úpravou přidáním elektromo-
toru, ale sériové výrobky z to-
várny.

„Co se týká elektrokolobě-
žek se sedátkem a motorem
z prvovýroby, podle nařízení
Evropského parlamentu

a Rady EU jsoumotorovým vo-
zidlem,“ dodává ještě Rezko-
vá a doplňuje, že vjezd do
pěší zóny jim může zamezit
dodatková tabulka s vyznače-
ním „mimo jízdní kola s výko-
nem nad 250 wattů“. Právě
v tom je kámen úrazu. Třeba
koloběžky Lime vykazují vý-
kon 250 wattů, takže se
vejdou i do takového zákazu.
Není-li tedy před pěší zónou
dodatkový zákaz, jsou z obli-
ga i jezdci na větších a výkon-
nějších elektrokoloběžkách
(více informací v boxu Jak obe-
jít paragrafy). PAVEL HRABICA

Do otevřeného boje s povalují-
cími se koloběžkami se v těch-
to dnech pustili pražští stráž-
níci. Na své facebookové strán-
ce tvrdí, že současný stav v uli-
cích předvídali dlouho dopře-
du.

„Před spuštěním projektu
s koloběžkami jsme upozorňo-
vali na většinu problémů, kte-
ré nyní po realizaci nastaly.
Doporučení vzešlá jak z praxe
strážníků, tak ze zahraničí,
však bohužel nebyla kompe-
tentními osobami vzata v po-
taz,“ píší strážníci. Tvrdí, že
nemalé problémy nezpůsobu-
jí jen válející se stroje, ale také
jezdci na nich. „Jezdec na kolo-
běžce je podle zákona považo-
ván za cyklistu. Pokud tedy
není místní nebo přechodnou
úpravou provozu na pozem-
ních komunikacích stanove-
no jinak, může cyklista/kolo-

běžkář užít chodník, jen když
kolo nebo koloběžku vede
a při tom neohrožuje ostatní
chodce. Nemůže tedy na chod-
níku koloběžku nebo jízdní
kolo užít k jízdě,“ dodávají
pražští strážníci.

V uplynulém roce odhalili
více než dva tisíce přestupků
cyklistů. Konkrétní přestupky
uživatelů sdílených kol a kolo-
běžek ale jejich statistici ne-
rozlišují. Mezi nejčastějšími
prohřešky cyklistů podle zku-
šeností městské policie v hlav-
ním městě patří jízda v jedno-
směrných ulicích v protismě-
ru, jízda na chodníku, jízda po
přechodu pro chodce, nere-
spektování dopravního znače-
ní nebo jízda za snížené vidi-
telnosti bez předepsaného
osvětlení.

„Pokud strážníci nebo také
kolegové ze státní policie tako-

véto jednání zjistí, mohou oso-
bám porušujícím dopravní
předpisy uložit v příkazním ří-
zení pokutu až do výše dva tisí-
ce korun nebo věc předat pří-
slušnému správnímu orgá-
nu,“ doplňují strážci městské-
ho pořádku. Provozovatelé ko-
loběžkového byznysu se ale

už dostali do střetu s městský-
mi částmi, kde se koloběžky
nejvíc vyskytují – například
v Praze 2.

Podle vedoucího odboru do-
pravy Prahy 2 Josefa Gála poru-
šuje společnost Lime memo-
randum uzavřené s městem.
Podle memoranda měla vhod-
ná a bezpečnámísta pro odklá-
dání těchto dopravních pro-
středků řešit směstskými část-
mi. Na kritiku Prahy 2 reago-
val provozní manažer Lime
Ondřej Široký. „Městská část
měla k projektu podnětné při-
pomínky. Proto jsme se roz-
hodli provoz koloběžek v této
městské části dočasně ome-
zit,“ sdělil Široký deníku Met-
ro. Koloběžku Lime si může
přes aplikaci půjčit kdokoli.
Zaplatí jednorázově 25 korun
a pak dvě koruny za každou
ujetou minutu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Koloběžka na chodník nepatří. V Praze může jezdec dostat až dva tisíce korun pokuty. MAFRA

Jak obejít paragrafy

Na všechno se najdou fígle.

● Klasické elektrokoloběžky
se uvádějí do pohybu odra-
zem nohy jezdce, dál už lze
rychlost přidávat nebo ubí-
rat „plynem“. Tím pádem
se na takové vozidlo nevzta-
hují stejná pravidla jako
na motorová vozidla.

● Řada elektrokoloběžek pro-
dávaných v Česku se „chlu-
bí“, že po vypnutí omezova-
če jezdí víc než 40 km/h. Tím
porušují zákon, který stano-
ví maximální konstrukční
rychlost pro tyto stroje na
25 km/h.

● Všechny elektrokoloběžky
mají motory o maximálním
výkonu 1 kW. Nad tuto hra-
nici by už šlo o „mopedy“.

A bude hůř?

2
Tolik provozovatelů elektro-
běžek by mohlo být zanedlou-
ho v Praze. Kromě americké
firmy Lime má údajně zájem
také estonský Taxify. „Musí-
me však nejprve ověřit, o ja-
kou společnost se jedná,
a konzultovat s ní všechny ná-
ležitosti,“ uvedl mluvčí magis-
trátu Vít Hofman.

Česko neví, co s vozítky na
elektřinu. Lidé jsou naštvaní

Svět je nemá rád

Elektrické koloběžky jsou
v pozici aut ze začátku
minulého století. Zvedá se
proti nim vlna odporu.

● Francouzská vláda reagova-
la na množící se stížnosti
chodců, kteří nechtějí stále
častěji uskakovat na chodní-
cích řítícím se koloběžkám.
Vyžene je z chodníků na
silnice a cyklostezky.

● Od roku 2017 mají tyto stro-
je ve Francii na svědomí tři
sta zraněných a pět mrtvých.

● Devět lidí zraněných v USA
elektrickými koloběžkami
podalo tento týden v Los An-
geles hromadnou žalobu na
jejich provozovatele, společ-
nosti Lime a Bird Rides. Viní
je z hrubé nedbalosti. Tvrdí
mimo jiné, že firmy věděly,
že stroje jsou nebezpečné.

● Elektrické koloběžky se
v USA rozmohly v září a od
té doby způsobily zranění
stovce chodců a jezdců.

Strážníci vyhlásili koloběžkám válku.
Jezdci po chodnících riskují pokutu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. listopadu 2018 09

Plná nemocenská
firmy vyjde na
pět miliard
Lidé, kteří onemocní, mají
znovu šanci, že budou
i v prvních třech dnech
dostávat nemocenskou od
svého zaměstnavatele.
Poslanci schválili zákon,
který to umožní. „Mám
z toho velkou radost,
vyhrál zdravý rozum,“
řekla po schválení zákona
ministryně práce a sociál-
ních věcí Jana Maláčová
z ČSSD. Právě její strana
to navrhla a také prosadi-
la. Pochopitelně se s kriti-
kou ozvaly firmy. Zrušení
takzvané karenční doby
podle zástupců firem pove-
de ke zvýšení nemocnosti
a zvýšení nákladů firem
na lidské zdroje. Hospo-
dářská komora odhaduje,
že náklady firem vyjdou
na pět miliard korun.

Česko zasáhnou
silné větry
Silný vítr zasáhne dnes
opět část Česka. Může se
od dopoledne do večera
objevit na severu a výcho-

dě Čech a v části Moravy.
Vyplývá to z výstrahy Čes-
kého hydrometeorologic-
kého ústavu. Vítr působil
v Česku problémy od pon-
dělí. Popadané stromy
v posledních dnech zasta-
vily dopravu a byly přeru-
šeny dodávky elektřiny.
Výstraha před větrem pla-
tí pro Pardubický kraj
a Vysočinu, Liberecko
a Jablonecko v Liberec-
kém kraji a Znojemsko
v Jihomoravském kraji.
Vítr může podle meteoro-
logů dosáhnout v nára-
zech rychlosti až kolem

70 kilometrů za hodinu.
Meteorologové varují řidi-
če, že silné poryvy větru
mohou učinit auto neovla-
datelným.

Klidně může přijít
zima. Pelikáni
jsou v teple
Pracovníci zoo ve Dvoře
Králové nad Labem odchy-
távali dvacet pět pelikánů
žijících na vodních plo-
chách v areálu safari. Zoo-
logická zahrada finišuje
s přesunem zvířat do je-
jich zimovišť. ČTK

V zoo chytali pelikány. Z vody se jim nechtělo. ČTK

Zprávy krátce

Robot na stopu.

Pozor! Dnes někde u České
Lípy můžete na silnici potkat
stopujícího robota! Jmenuje
se Matylda a není to lecjaká
hračka, naopak je prošpikova-
ná různými senzory, jako je
gyroskop, akcelerometr,mik-
rofony a další, které jí umož-
ňují po určitém naprogramo-
vání i zcela autonomní chová-
ní. Původně sloužila ke vzdě-
lávacím účelům v oblasti ro-
botiky, ale je také terapeu-
tem a umělcem. Matylda do-
káže kromě chůze i předcvi-
čovat jako fitness-trenérka či
zastoupit hlídacího psa.

V těchto chvílích míří do
Muzea rekordů a kuriozit
v Pelhřimově, kde bude umís-
těna jako technologicky zají-
mavý exponát. Robot si udělá
několik zastávek. Každý řidič,
který jí zastaví, ji navíc může
vzít na výlet, do restaurace či

do kina. „Během cesty je Ma-
tylda připravena se sama
o sebe postarat. Právě tyto sen-
zory budou její největší po-
mocníci na cestě po Česku,“
říká konstruktér Matyldy Mi-
chal Seidl a dodává: „S řidiči
totiž budeMatylda komuniko-
vat sama a dá jim instrukce,
kam cestuje. Část informací
bude i na přiloženém návodu.
S sebou bude mít jen ceduli,
lékárničku a ručník, který je
nezbytnou výbavou každého
stopaře.“ Tedy alespoň podle
kultovní knihy Stopařův prů-
vodce po galaxii, které tímto
Matylda vzdá hold. „Matylda
vyrazila z Jablonce nad Nisou,
první řidič ji vzal oklikou
přes Českou Lípu, kde stráví
pravděpodobně i noc. „Jak
dlouho bude cestovat, vůbec
nevíme. Může to být týden
i měsíc,“ řekl deníku Metro
Seidl.

Cestu Matyldy sledujte na
robot-matylda.webnode.cz
nebo na Facebooku.MET

2. - 4. listopadu

-20%
na všechno
dětské zboží*

*Sleva platí pouze 2. - 4.11.2018 ve všech prodejnách C&A v ČR. Není možné kombinovat s jinou
slevovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

inzerce

Česko baví
Matylda



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. listopadu 2018 10

Více než třináct let se Libuše
Rychterová věnuje různým
formám terapií, které mají li-
dem pomoci s řešením jejich
osobních problémů. Speciali-
zací této lektorky, koučky
a terapeutky jsou rodinné
konstelace.

Jak byste představila ro-
dinné konstelace někomu,
kdo o nich doposud nesly-
šel?
Při konstelacích se využívá

„nacítění“ protagonistů, je-
hož pomocí se ukazují infor-
mace potřebné pro vyřešení
problému. Konstelatér kon-
stelaci vede. Nejde o jeho ná-
vrh řešení, ale o obraz, který
ukazuje „systém“. Ten, kdo si
staví konstelaci, pozoruje
s odstupem, co se objevuje,
a na konci se zpravidla vymě-
ňuje se svým zástupcem.
O konstelacích si můžete pře-
číst, může o nich hodně lidí
vyprávět, ale až teprve osob-
ní zkušenost umožní člověku
prožít, co se při nich skuteč-
ně děje. Osobní zkušeností
myslím zažít to jak v pozici
zástupce, tak toho, kdo si sta-
ví vlastní konstelaci.

Na konstelacích nutně ne-
musí lidé řešit jen své sta-
rosti v rodině, jak název
napovídá. S jakými další-
mi tématy jste se setkala?
Práce, peníze, podnikání,

zdraví, postižení dítěte,
vztah k sobě, co dělat dál,
a třeba také s problémem
psa. Dá se postavit konstelace
prakticky na cokoliv. Začne
tím, že si chcete v něčem udě-
lat jasno nebo něco změnit,
a ukáže se to, co je pro vás
opravdu potřeba. Mnohdy je
to i velmi odlišné od zadání.

Existují klasické konstela-
ce, nebo individuální. Jaký
je mezi nimi rozdíl?

Osobněmám raději „klasic-
ké“ konstelace, kde jsou zá-
stupci lidé. Pracuje se s ener-
gií skupiny, která je velkou
podporou. Ve skupině platí
to, že nerozebíráme a neříká-
me své názory, ale jsme
přítomni a umožňujeme pro-
žívat jednotlivci to, co potře-
buje bez jakéhokoli odsuzo-
vání. Pozor, ne každá skupi-
na je schopná toto umožnit.
Jsemvelmi vděčná za lidi, kte-
ří ke mně jezdí, protože toto
dodržují, a k tomu vyžaduji
plnou diskrétnost. Individuál-
ní forma je pouze za přítom-
nosti terapeuta a klienta a vy-
užívá se „nacítění“ klienta do
jiných osob nebo se místo
osob může využít nějaký zá-
stupný předmět, třeba papír
s napsaným jménem, použí-
vám i plyšáky.

Zakladatelem této terapie
a sebepoznávání je Bert
Hellinger. Ovlivnil vás ně-
jakým způsobem?
I když jsem se s BertemHel-

lingerem nikdy nesetkala, je
mi velmi blízký. V něčem mi
připomíná mého tátu, naro-

dil se ve stejném roce. Mám
jeho knihy ráda. Viděla jsem
videa, jak vede konstelace,
a rozhovory s ním, jsou napl-
něné obrovskou pokorou, lás-
kou a přijetím i velkou vnitř-
ní silou. Je pro mě velkou in-
spirací a vzorem jako tera-
peut a člověk.

Jak dlouho se rodinným
konstelacím věnujete?

S výcvikem jsem začala
v roce 2005. Od té doby jsem
„postavila“ více než 600 kon-
stelací. Využívám jejich prin-
cipy v terapiích i v ostatních
kurzech. Jsou v souladu
s mým přístupem k životu
a považuji je za skvělý sebepo-
znávací nástroj, který záro-
veň vede k potřebným změ-
nám v životě.

Comusí člověk absolvo-
vat, aby se mohl této
činnosti věnovat?

Vedení konstelací není jen
o tom, naučit se postup a ten
potom používat. Vyžaduje to
mnohem víc. Určitě výcvik,
pozorování, učení se od ostat-
ních a také je potřeba mít ur-
čité předpoklady, zkušenosti,
touhu po poznání zákonitos-
tí, které se různým způso-
bem projevují v našem živo-
tě. A velkou dávku pokory
a lásky k člověku a hlavně od-
danost něčemu většímu. Přes-
ný podrobný návod neexistu-
je.

Jsou konstelace jako tera-
pie vhodné pro každého?

Konstelace jsou emočně,
psychicky i energeticky, tedy
i fyzicky, náročné. K tomu je
potřeba přihlédnout. Pokud je
někdo například v péči psy-
chiatra, určitě by se měl pora-
dit, zda je může absolvovat.
A těm, kteří konstelacímnevě-
ří, doporučuji, ať si zvolí jinou
cestu. KRISTÝNA ŠMEJKALOVÁ

Velitel
Velitelem 22. základny
vrtulníkového letectva
v Náměšti nad Oslavou
je Miroslav Svoboda.
Funkce se ujal při včerejším
slavnostním nástupu zá-
kladny u příležitosti 100. vý-
ročí vzniku Českosloven-
ska. Nahradil Petra Čepel-
ku, který se stal zástupcem
ředitele sekce rozvoje sil
ministerstva obrany. Sekce
řeší i nákup nových vrtulní-
ků, jež nahradí bojové
vrtulníky Mi-24. ČTK

Zachránil člověka, dostal
Cenu Michala Velíška
Řezbář, stavitel a chovatel Daniel Vepřek včera v Praze
obdržel Cenu Michala Velíška za statečnost při záchraně
života. Vepřek se 17. února vracel domů a zahlédl v rybní-
ku havarované auto převrácené na bok. Po otevření auta
uviděl jen nohy zaklíněného řidiče, vlezl dovnitř a vytáhl
řidiči hlavu z vody. Myslel, že je mrtvý, ale podařilo se
mu muže ve středním věku oživit. Na pomoc přišly také
dvě dívky, jedna držela dveře auta a druhá zavolala na
tísňovou linku. Do příjezdu hasičů a záchranářů držel
Vepřek v ledové vodě nad hladinou hlavu řidiče, který
byl následně ve vážném stavu převezen do nemocnice.
Na snímku vpravo je Iva Velíšková, manželka střihače
Michala Velíška, který tragicky zahynul při obraně jemu
neznámé ženy a po němž je ocenění pojmenováno. ČTK

Libuše Rychterová ARCHIV

SOŇA
NORISOVÁ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

„Lajdák na place mě při
natáčení umí pěkně vytočit.“

inzerce

Spokojenější život
přinese terapie



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 1. listopadu 2018 1 1

akční nabídky
Z NAŠÍ

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 1. 11. – 4. 11. 2018

blýskněte se
dokonalými
příbory

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme
za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné
prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním
účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Body za své
nákupy můžete získat od 18. 10. do 24. 12. 2018. Získané body lze uplatnit od 18. 10. do 31. 12. 2018. Akce s příbory VIVO od Villeroy & Boch Group platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách
Penny Market s.r.o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly a loterijní služby. Fotografie je pouze ilustrativní a zobrazuje návrh k servírování. Více na www.penny.cz.

PODZIMNÍ ARANŽ
V TERAKOTOVÉ MISCE*

1 ks

KÁVA JACOBS VELVET
instantní | 200 g

100 g 42,45 Kč

PIVO
VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL NA DOMA
světlé, PET
2 l
1 l 14,95 Kč

OLEJ
SLUNEČNICOVÝ
PENNY
1 l

VEPŘOVÁ KRKOVICE*
bez kosti, balená ve vakuu

cena za 1 kg

SCHWARZWALDSKÁ ŠUNKA
krájená, 100 g vyrobeno ze 128 g masa

100 g

ROHLÍK
pšeničné pečivo
43 g
100 g 2,79 Kč

BANÁNY
1 kg

CAMEMBERT BONI
přírodní, ochucený
90 g
100 g 16,56 Kč

ROLNICKÝ
SALÁM

500 g
100 g 6,98 Kč

 ROHLÍK
pšeničné pečivo
43 g
100 g 2,79 Kč 

V TERAKOTOVÉ MISCE*V TERAKOTOVÉ MISCE*
 1 ks

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme 
za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné 
Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme 
za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné 

 PIVO 
VELKOPOPOVICKÝ 
KOZEL NA DOMA
světlé, PET
2 l
1 l 14,95 Kč 

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme 
za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné 

VELKOPOPOVICKÝ 
KOZEL NA DOMA

 OLEJ 
SLUNEČNICOVÝ 
PENNY
1 l 

cena za 1 kg cena za 1 kg 

 BANÁNY
1 kg 

100 g  

149,-

84,90

AKCE

19,90
32,90� -39%

AKCE

1,20
1,90� -36%

AKCE

15,90
24,90� -36%

AKCE

19,90
26,90� -26%

AKCE

29,90
49,90� -40% 84,90

AKCE

%
14,90

16,90�

AKCE

34,90
49,90� -30%

osoba/den
ks12M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks15M

A
X.

osoba/den
5MAX. kg

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

Výbuch v sídle pobočky rus-
ké tajné služby FSB v centru
Archangelsku na severu
země způsobil sedmnáctiletý
mladík, který do budovy vče-
ra ráno přinesl výbušné zaří-
zení a při jeho explozi zahy-
nul. Oznámili to federální vy-
šetřovatelé, kteří případ vy-
šetřují jako teroristický útok.
Totožnost pachatele ani jeho
motivy dosud neoznámili. Ex-
ploze zranila tři pracovníky
FSB, která je nástupkyní so-
větské tajné policie KGB.
Mluvčí Kremlu uvedl, že
o událostech v Archangelsku
byl informován prezident Vla-
dimir Putin.
„Podle předběžných zjiště-

ní osoba, která vstoupila do
budovy, vytáhla z tašky blíže
neurčený předmět, který jí
po určité době vybuchl v ru-

kou a způsobil zranění neslu-
čitelná se životem,“ oznámil
ruský Národní protiteroristic-
ký výbor. Mluvčí archangel-
ské správy FSB Jelizaveta
Semušinová mezitím mé-
diím potvrdila, že při explozi

zahynul muž, který nepraco-
val u FSB. Vyšetřovací výbor
poté upřesnil, že výbuch způ-
sobil sedmnáctiletý mladík,
který při explozi přišel o ži-
vot. Zdravotníci podle agen-
tury Interfax udělali vše, co

bylo v jejich silách, abymladí-
ka udrželi při životě, ale bě-
hem poskytování první po-
moc podlehl utrpěným zraně-
ním. Gubernátor Igor Orlov
uvedl, že byla posílena bez-
pečnostní opatření na mís-

tech větší koncentrace lidí,
ale také u státních a veřej-
ných zařízení. Sídlo FSB po vý-
buchu evakuovali a agenti
FSB společně s policisty pro-
věřovali doklady všech ko-
lemjdoucích. ČTK

Na Zélandu
Vévodkyně ze Sussexu
objímá děvčátko při ná-
vštěvě novozélandského
města Rotorua. Včerej-
šek byl posledním dnem
šestnáctidenní návštěvy,
kterou Meghan s prin-
cem Harrym absolvovali
po Austrálii, Novém
Zélandu a jižním
Pacifiku. AP

inzerce

Zprávy krátce

Našli ostatky
Ve Vatikánu se našly lid-
ské kosti. Policie hledá
možnou spojitost se zá-
hadným zmizením dce-
ry služebníka papeže
Jana Pavla II. Emanuely
Orlandiové v roce 1983.
Kosti našli dělníci při re-
novaci jedné z budov di-
plomatického zastoupe-
ní Vatikánu v Římě. ČTK

Výbuch. V sídle tajné služby FSB



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 1. listopadu 2018 12

Nejvyšší na světě
V indickém státě Gudžarát včera odhalili
182 metrů vysokou sochu indického bojov-
níka za nezávislost Vallabhbháího Patéla,
která je nejvyšší na světě. Socha váží ko-
lem 67 tisíc tun a byla postavena tak, že
má vydržet silné zemětřesení, ale i silné
větry. Slavnostnímu odhalení díla, které
stálo 403 milionů dolarů, což je 9,2 miliar-
dy korun, přihlížel i premiér Naréndra
Módí. Monument, nazvaný socha Jedno-
ty, dvakrát převýšil americkou sochu Svo-
body. Doposud nejvyšší sochou byl se
128 metry měděný Buddha v obci
Čao-čchun v čínské provincii Che-nan. Poli-
cie už v úterý zatkla neupřesněný počet
farmářů a aktivistů, kteří požadovali kom-
penzace za půdu, již jim vláda podle nich
kvůli stavbě zabavila. 2x AP

Literární spor
řešili nožem
Za nejchladnější zločin
i první pokus o vraždu
v dějinách Antarktidy
označuje tisk spor mezi
dvěma údržbáři ruské po-
lární stanice. Vše se podle
vyšetřovatelů odehrálo
9. října, kdy čtyřiapadesá-
tiletý elektrikář Sergej Sa-
vickij při obědě vzal ze

stolu nůž a zabodl jej
dvaapadesátiletému sváře-
či Olegu Beloguzovovi do
hrudi. Pak odešel na vede-
ní stanice Bellingshausen
udat se. Zda se důvodem
krvavé rozmíšky stala
předčasně prozrazená zá-
pletka detektivky, nebo
šlo spíše o dlouhodobější
zášť vzniklou během čtyř
let společně strávených
v ledové pustině, zřejmě
ukáže až soud. ČTK

Zvíře daroval
policistům lékař,
jehož syn měl
alergii na srst.

Neapolskámafie Camorra slí-
bila finanční odměnu za smrt
speciálně vycvičeného psa,
který pomáhá policistům vy-
hledávat drogy a ohrožuje
tak zisky organizovaného zlo-
činu. Devítiletý teriér pleme-
ne Jack Russell během karié-
ry u neapolské policie vyčeni-
chal více než dvě tuny nejrůz-
nějších narkotik. Mafie nyní
za jeho smrt nabízí pět tisíc
eur, což je 130 tisíc korun.
Teriér Pocho byl původně

domácím mazlíčkem a jmé-
no dostal od svého prvního
majitele, lékaře, který bydlel
u neapolského fotbalového
stadionu. Na něm tehdy jako

útočník zářil argentinský
hráč Ezequiel Lavezzi, který
měl přezdívku Pocho. Lékař
psa později daroval policii,
když zjistil, že jeho syn je
alergický na zvířecí srst.
Pocho je nyní jedním z nej-

úspěšnějších služebních psů,
má mimořádné úspěchy při
vyhledávání drog, a členové
místních mafiánských klanů
se ho proto chtějí zbavit. Už
semu snažili podstrčit otráve-
né žrádlo nebo jeho čich
zmást tak, že balíčky s droga-
mi dávali do blízkosti hárají-
cích fen.
Mezi jeho poslední úspě-

chy patří odhalení zásilky
30 kilogramů kokainu při zá-
tahu v městečku Nocera Infe-
riore. Dokázal také vyčeni-
chatmenšímnožství této dro-
gy, které překupníci převáže-
li v kojenecké lahvi, kde byl
kokain místo dětské mléčné
výživy v prášku. ČTK a MET

222 702 702 info@centrumprodevelopery.cz

www.centrumprodevelopery.cz

První fullservisová agentura
pro developerské společnosti

Jsme partner, který zajistí obchodní úspěch vašeho
developerského projektu

Jsmemarketingoví a obchodní specialisté
s mnohaletými zkušenostmi v oboru

Snížíme vaše starosti a zvýšíme váš zisk až o 30 %

REALIT Y DEVELOPMENT MARKETING

redema

3|11|2018
PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA

JE TO TVŮJ FESŤÁKJE TO TVŮJ FES

PAULIE GARAND SPECIAL SHOW

FEAT. EGO • LVCAS DOPE

JAKUB DĚKAN • TY NIKDY LABEL
JAKUB DĚKAN • TY NIKDY LABEL 

SLZA • SIMA •DARA ROLINS

ADAM MIŠÍK • ATMO MUSIC

MILAN PEROUTKA – PERUTĚ

LIKE IT • VOJTA D.
A DALŠÍ

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

Zprávy krátce

Mafie chce
zlikvidovat
teriéra

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 1. listopadu 2018 13

Knížky namluvené
hvězdami jsou ode
dneška na pultech.

Audioknihy si získávají stále
více příznivců – a není divu.
K jejich čtení není třeba mít
otevřené oči, volné ruce k ob-
racení stránek ani dostatek
času a klidu nebo optimální
světelné podmínky. Stačí jen
poslouchat. Výběr z vydatné
podzimní nadílky audioknih
usnadní Velký audioknižní
čtvrtek, který dnes přináší na
pulty prodejen kolekci 11 titu-
lů. Součástí bude také setkání
s osobnostmi, které knihy na-
mluvily. V pobočce městské
knihovny na Mariánském ná-
městí budou dnes od 17 ho-
din herci Lukáš Hlavica, Tere-
za Dočkalová, Martin Pechlát,
Eva Josefíková a režiséři Ale-
xandra Bauerová a Luboš Ko-
níř. Vstup je zdarma. IBE

Zprávy krátce

Radečci: nový
singl a pak deska
Jesenická kapela O5 a Ra-
deček vydává první singl
Tají ledy, který je první
vlaštovkou z připravova-
né desky, jež vyjde začát-
kem příštího roku. Au-
torské album kapela
vydá po sedmileté pau-
ze, bude se jmenovat
Dobrý zprávy.

Pavláskův
Racek a moře
Komik, herec a moderá-
tor Lukáš Pavlásek vydá-
vá sbírku básní a fotogra-
fií s názvem Racek
a moře. Křest díla pro-
běhne v pondělí od
17 hodin v Knihách Dob-
rovský na Václavském
náměstí. Kmo-
trem knihy
bude herec,
režisér
a moderá-
tor On-
dřej
So-
kol.
MET

Edith Piaf dorazí na Kampu
V pondělí uvede Divadlo Kampa představení Edith Piaf:
Dnes nechci spát sama. Hudební inscenace je inspirová-
na knihou, kterou o Edith napsala její o dva roky mladší
nevlastní sestra Simone Berteautová, jež stála po boku
zpěvačky od jejích třinácti let až do konce. Ve hře hrají
Iveta Dušková a Vanda Hauserová. ARCHIV DIVADLA

inzerce

JEŽÍŠ TVÁ
NADĚJE

PŘEDNÁŠÍ

RADIM
PASSER

4.–22.11. 2018

SÉRIE
PŘEDNÁŠEK

WWW.TVANADEJE.CZ

BOŽÍ KATEDRÁLA V ČASE –
PŘEKVAPENÍ PROMNOHÉ.Listopad

11 19:30NE

Listopad

CO SE DĚJE
PO SMRTI?

12 19:30PO

ZMĚNIL ČLOVĚK SVÉVOLNĚ
DESATERO?Listopad

12 18:30PO

NEPŘÍTEL BOHA
I ČLOVĚKAODHALEN!Listopad

13 18:30ÚT

JEŽÍŠ A VYVRCHOLENÍ
NAŠICHDĚJIN. KDY?Listopad

05 18:30PO

JEŽÍŠŮV PŘÍCHOD
ANÁBOŽENSKÉ SVODY.Listopad

05 19:30PO

JSME TUNÁHODOU,
ČI ZÁMĚRNĚ?Listopad

06 18:30ÚT

BIBLE A JEJÍ
DŮVĚRYHODNOST.Listopad

06 19:30ÚT

PŮVOD ZLA ODHALEN! KLÍČ
K POROZUMĚNÍNESPRAVEDLNOSTÍ.Listopad

07 18:30ST

JEŽÍŠOVODEFINITIVNÍ
VÍTĚZSTVÍ.Listopad

07 19:30ST

POZVÁNKAKVĚČNOSTI.
BOŽÍ DARNEBONAŠE ZÁSLUHY?Listopad

08 18:30ČT

PŘEDVOLÁNÍ
K BOŽÍMU SOUDU.Listopad

08 19:30ČT

DESATERO –
KLÍČ KE SVOBODĚ.Listopad

11 18:30NE

(NE)JEDNOTNÁ EVROPA?
FASCINUJÍCÍ STARÉ PROROCTVÍ.Listopad

04 18:30NE

MŮŽE BÝT NÁBOŽENSTVÍ
FALEŠNÉ?Listopad

13 19:30ÚT

JEŽÍŠ
A PRAVDA.Listopad

14 18:30ST

JEDNODUCHÉ PRINCIPY
KE ZDRAVÉMU ŽIVOTU.Listopad

14 19:30ST

SMLOUVA ČLOVĚKA
S BOHEM.Listopad

15 18:30ČT

ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH
RADIMA PASSERA.Listopad

18 18:30NE

BŮH JAKO
FINANČNÍ PARTNER.Listopad

19 18:30PO

LZE ROZEZNAT PRAVÉHO
PROROKAOD FALEŠNÝCH?Listopad

19 19:30PO

PROČ JE TOLIK
CÍRKVÍ?Listopad

20 18:30ÚT

VATIKÁNVČERA,
DNES A ZÍTRA.Listopad

20 19:30ÚT

ROLE USA
V BIBLICKÉM PROROCTVÍ.Listopad

21 18:30ST

SEDM
POSLEDNÍCH RAN.Listopad

21 19:30ST

UKONČENÍ
DĚJIN ZLA.Listopad

22 18:30ČT

NEJLEPŠÍ DEVELOPMENT
VDĚJINÁCHVESMÍRU.Listopad

22 19:30ČT

VSTUP
VOLNÝ

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BETHANY,
ZA BRUMLOVKOU 4, PRAHA 4

Co je na výběr

V nabídce jsou nejrůznější
žánry:

● Paulo Coelho: Hipík
Chloe Benjaminová: Věštba
Eliška Hašková Coolidge:
Pět amerických prezidentů,
česká babička a já
Ota Kars: Jmenuju se
Tomáš. První skutečný
životopis Tomáše Holého
Martin Rajniš, Magdalena
Šebestová: Pětadvacet tisíc
dnů vzpomínek
Bianca Bellová: Jezero
Vlastimil Vondruška:
Bratrstvo křišťálu
David Walliams:Malý
miliardář
John Flanagan: Hraničářův
učeň 1 – Rozvaliny Gorlanu
James Barrie: Petr Pan
Ivan Kraus, Rudolf Křesťan,
Ladislav Špaček:Máme rádi
víno – Úsměvné vyprávění
o víně a vinařích

Jedenáct
audioknih



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 1. listopadu 2018 14

Min. 12
Max. 16

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

Min. 16
Max. 20

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
a.

„Takhle
velký byl.
Jako fakt!“

VOJTA ROHN
Facebook

1 Nejnižší naměřenou
teplotu u nás
zaznamenali roku
1929 u Českých
Budějovic. Jak mrazivo
bylo?
a) -32,2 stupně
b) -37,2 stupně
c) -42,2 stupně

2 Troja prosula coby
bájné, ale i skutečné
město. Jeho
pozůstatky leží
v Turecku na pahorku:
a) Ilium
b) Troas
c) Hisarlik

3 Hudsonův záliv leží
na severovýchodě
Kanady. Rozloha v km
čtverečních činí:
a) 230 tisíc
b) 730 tisíc
c) 1,23 milionu

4 Anglický král Karel I.
Stuart podlehl svým
protivníkům
v občanské válce. Byl
popraven v roce:
a) 1649
b) 1749
c) 1849

5 Město v rumunském
Sedmihradsku, které
vzniklo už v roce 1213,
nese jméno:
a) Kluž
b) Brašov
c) Arad

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -4,7 °C / 18,8 °C
Roky výskytu: 1956/1928

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Přízrak
15:05 Všechnopárty
16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

15:35 Francouzské oldtimery
v Česku aneb Sraz ve
Zbirohu

15:55 Velká vlastenecká válka:
16:45 Zeměpis světa
17:05 Nejúžasnější koncertní

sál světa
17:55 Neobyčejná mláďata (1/6)
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Jan František Beckovský
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Doktor Martin 2
Seriál (ČR, 2015). Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
N. Lichý, G. Marcinková,
J. Štěpánková, R. Mikluš

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Případy detektiva

Murdocha VIII
23:15 Kriminalista
00:15 AZ-kvíz
00:40 Objektiv
01:10 Toulavá kamera
01:45 Olomouc, město květin
02:00 Dobré ráno
04:35 Manu a Matěj na cestě

do Říma
05:00 13. komnata Mojmíra

Maděriče
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Mexiko
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Bedekr V
21:30 Průšvihy

první republiky (3/8)
22:00 Pološero – Živí mě sex
22:25 Prosté krutosti

Drama (ČR, 1994)
23:35 Jak se točil Most
00:35 Queer: Ich bin queer

Berliner
01:00 Zrezivělá krása
01:30 LEGIE 100 – Hrdinové od

Zborova
02:20 TGM Osvoboditel
03:20 Za obzorem
03:40 Uchem jehly

ČT2

20:15 Krejzovi (19)
Komediální seriál (ČR,
2018). Čumpelíkovi přijde
dopis a v něm ho čeká
nepříjemné překvapení.
Má nastoupit k výkonu
trestu. Krejzovi je ho líto
a pozve Čumpelíka jako
hosta do Receptáře. Hrají:
V. Postránecký, V. Hybne-
rová, M. Plánková a další

21:35 Prima Partička
22:45 Já, Kajínek
00:00 Policie v akci
00:55 Návrat komisaře

Rexe X (4)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:55 Návrat komisaře
Rexe X (5)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

03:00 Doktor z hor:
Nové příběhy VII (1)

PRIMA

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (846)
Seriál (ČR, 2018). Čestmír
se nebezpečně sbližuje
s nápadnicí pro Rytíře.
Marika se dozví šokující
zprávu o Adamovi. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský,
J. Čenský, M. Zounar

21:35 Život ve hvězdách
22:10 Boeing 747 v ohrožení

Thriller (USA, 1996)
00:50 Dr. House III (5)

Seriál (USA, 2006)
01:40 Dr. House III (6)
02:30 Život ve hvězdách
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (323)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky,
nelítostné testy, koncepty
budoucnosti v tradičním
motoristickém magazínu

21:20 Teorie
velkého třesku XI (1)
Sitcom (USA, 2017)

21:50 Teorie
velkého třesku XI (2)
Sitcom (USA, 2017)

22:20 Legenda
o opilém mistrovi
Akční komedie
(HG, 1994)

00:30 Špinavá práce III (15)
01:30 12 opic II (1)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
02:25 Barva moci (9)

Krimiseriál (USA, 2017)
03:25 12 opic II (1)
04:20 Barva moci (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem III (23)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (323)
14:05 Dr. House III (5)
15:05 Dr. House III (6)
16:00 Kriminálka

Las Vegas VI (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:30 Ulice (3549)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (4)

Jak dnes v noci vypadáš
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (1)
14:30 Návrat komisaře

Rexe X (4)
15:30 Návrat komisaře

Rexe X (5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi XXV (5, 6)
13:25 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXV (7, 8)
14:40 Teorie

velkého třesku X (23)
15:05 Teorie

velkého třesku X (24)
15:30 Futurama X (6)
15:50 Špinavá práce III (15)
16:50 Top Gear XXI
18:15 Simpsonovi XXV (9)
18:45 Simpsonovi XXV (10)
19:15 Simpsonovi XXV (11)
19:40 Simpsonovi XXV (12)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 KB Band Academy
14:50 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart
17:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



2. – 4. 11.
18:30 – 21:30
Zveme Vás na velkolepou světelnou projekci

The Modern Jewel, videomapping, která vznikla v roce 2017

ve spolupráci se SIGNAL production a Hyperbinary.

Projekce bude probíhat každých 10 minut od 18:30

do 21:30 od pátku do neděle na budově PALLADIA

(kancelářská část na rohu náměstí Republiky a ulice Truhlářská).

PALLADIUM
VIDEOMAPPING

The Modern Jewel, videomapping, která vznikla v roce 2017 

(kancelářská část na rohu náměstí Republiky a ulice Truhlářská).



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 1. listopadu 2018 16

Daniel
Šebek
Čím více

všemožných míst
s pokrytím, tím lépe.

Pavel Pajan
Šedivý

Je to super. Už se
těším, až to bude po
celé délce všech tras.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 1. 11.

Kartářka Rachhel

OSUD VAŠEHO VZTAHU
Mám pro vás důležité informace o vaší lásce!

Mý

Numerožk

Snažte se v tomto týdnu vy-
řešit důležité otázky týkající

se rodiny a bydlení. Později nebude
konsenzus tak samozřejmý.

Nechybí vám empatie, s níž
lehce pochopíte, o co jde

druhé straně. V rodině ubývá hádek
a napjatou atmosféru vystřídá pohoda.

Někdo z rodiny se vám snaží
vysvětlit, jak byste měli na-

kládat se svými úsporami. Připadáte si
teď před ním jako malí Jardové.

Užíváte si nevšední zájmy
a slovo nuda nezařazujete do

programu. Není divu, že večer padnete
do peřin a vyspíte se jako nemluvně.

V rodině si poměřujete síly
a jeden z vás se povyšuje

nad druhého. Nejvíc to odnáší třetí,
který se mezi dvěma kameny tiše mele.

Vypadá to na menší rošambó,
kdy se ani jedna ze zúčastně-

ných stran nezajímá o názor druhé strany.
Máte svou pravdu, tím to končí.

Rozdílnost povah se projeví
vůči jisté osobě opačného

pohlaví, která v rodině vystrkuje růžky.
Pokuste se o větší toleranci.

Venuše zesiluje estetické
cítění a láká ke zvelebová-

ní rodinného hnízdečka. Máte skvělé
nápady a dokážete zázraky i z minima.

Na domácí půdě se mohou
objevit třenice kvůli odliš-

nému pohledu na výchovu vašich rato-
lestí. Oba chcete ale totéž, šťastné děti!

Teplo rodinného krbu je
nevyvratitelné. Domácnost

je velkým přístavem, v němž načerpáte
ztracenou psychickou i fyzickou pohodu.

Konfrontace lze očekávat
ve vztahu k rodičům, kde se

objevují velké názorové třenice. Bohu-
žel mezigenerační nesoulad nezměníte.

Vnitřní nervozita nedělá dob-
rou službu rybí náladě. Ne-

bojte se promluvit s někým z příbuzných,
který se nabízí jako zpovědní vrba.

DVĚ DĚTI ZE STA
Zhruba každé dvanácté dítě čelí v prostředí českého interne-
tu vydírání. A jen dvě procenta dětí se s tím svěří rodičům. Je-
nom dvě procenta! Bezpečnostní expert Martin Kožíšek o tom
nedávnomluvil v rozhovoru s Martinem Veselovským
v DVTV. Celých osmadevadesát procent dětí bude raději čelit
kybervyděrači a posílat mu třeba pod různými hrozbami další
intimní fotky nebo videa, než aby to řekly rodičům a požáda-
ly o pomoc. Jenom dvě děti ze sta mají k rodičům takovou dů-
věru, která unese tohle velké trápení a průšvih.
Co myslíte, jak jste na tom s důvěrou svých dětí vy? Když vaše

malé dítě pobíhá se zmrzlinou
v ruce, vy mu desetkrát důrazně
řeknete, že si ji má sníst v klidu,
ono neposlechne, zakopne
a zmrzlina se mu rozplácne na
chodník, dítě brečí, že mu
upadla zmrzlina. Co uděláte vy?
Vynadáte mu, důrazně ho po-
káráte, že to má za to, že vás ne-

poslechlo? Ještě mu dáte na zadek, aby si pamatovalo, že si
mělo dávat pozor? Nebo plačící dítě nejdřív utěšíte a pak spo-
lu v klidu proberete, jak to příště udělat, aby zmrzlina neskon-
čila na chodníku?
Když se vám větší dítě přizná, že udělalo něco, co nemělo, po-
trestáte ho, vymácháte mu v tom čumák, nebo mu nejdřív po-
můžete vyrovnat se s následky? Je to jenommoje spekulace,
ale hádám, že mezi těmi devadesáti osmi procenty, která se
nesvěří rodičům s kyberšikanou, bude mnohem víc dětí, jež
slýchaly „já ti to říkal“ nebo „to máš za to, že neposloucháš“.
A slýchaly to tak dlouho, až pochopily, že když se dostanou
do průšvihu, rodiče je potrestají, ale nepomohou jim. Moje
děti jsou zatímmalé na internetovou šikanu, ale věřím, že dů-
věra začíná už u té zmrzliny rozpláclé na chodníku.

V další části metra zavádí mobilní data. Co vy na to?

Citát

Celých osmadevade-
sát procent dětí
bude raději čelit
kybervyděrači.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Antonín
Mareš

Pro lidi s ohnutým
krkem jednoznačně

dobrá zpráva!

Dopisy a vzkazy

Drahá hodina
Všimli jste si, že den se ze-
jména v posledních deseti-
letích posunul na časové
ose výrazně „doprava“?
Ve městech jsou dnes běž-
né nástupy do práce až na
devátou hodinu ranní, za-
tímco třeba ještě v osm
večer se odehrává spousta
veřejných aktivit. Hodlá-
me-li tedy přistoupit na ce-
loroční středoevropský
čas, musíme se smířit s tě-
mito důsledky: v červnu
a v červenci bude slunce
vycházet již kolem čtvrté
ranní, kdy ani nefunguje
plnohodnotná hromadná
doprava. Uznávám, že tr-
valý letní čas zapříčiní, že
v zimních měsících bude
ráno déle tma a i děti bu-
dou okolo Vánoc trávit
první hodinu vyučování
ještě za tmy za okny. Vždy
když jsem o této proble-
matice s někým diskuto-
val, všiml jsem si, že lidé
aktivní, kteří plně využíva-
jí svůj volný čas, jsou pro-
ti zavedení celoročního
„zimního“ času. Naopak li-
dem, kteří tráví hodně
času doma, u televize či
počítačů, je tato problema-
tika lhostejná nebo ze sub-
jektivních důvodů preferu-
jí středoevropský čas.

TOMÁŠ KAŠPAŘÍK, PŘEROV

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

KYBERŠIKANA
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Šikana prostřednictvím
elektronických médií, jako

je internet a mobilní
telefony, která slouží

k záměrnému poškození
uživatele

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„DPH na
biopotraviny by
měla klesnout

z 15 na 10 procent.“
MARIAN JUREČKA, LIDOVECKÝ

POSLANEC A EXMINISTR
ZEMĚDĚLSTVÍ

Návrh lidovců hodlá podpořit
ekologicky šetrné

zemědělství v Česku.





www.metro.cz AUTO čtvrtek 1. listopadu 2018 18

Výbava.Máme
deštníky i kamery
Praktičnost je tu na prvním
místě a to není klišé. Jak vidí-
te na fotce, nechybí deštníky
ve dveřích, výklopné ochran-
né lišty dveří, svítilna v kufru,
malé postranní kapsy na lékár-
nu nebo příplatkové vymože-
nosti – adaptivní podvozek
DCC, kožená sedadla s ventila-
cí či Area View s parkovací ka-
merou. Za to si samozřejmě
Škoda nechá náležitě zaplatit.
Kodiaq v základní výbavě
s tímto motorem, automatem
a pohonem všech kol vyjde na
částku 830 tisíc korun. Ve vyš-
ší výbavě je to už 955 tisíc ko-
run. Sáhnout můžete po ještě
silnějším dvoulitrovém diese-
lu se 140 kW. 5x METRO

FOTOSTRANA

Už i na Šumavě
řádí medvěd.
Má 1,7 tuny

Škoda Kodiaq. Pohon na
všechny čtyři tlapy se hodí
Valašsko žije tím, že se v jeho lesích prohá-
ní medvěd. Nechtěli jsme, aby Šumava zů-
stala stranou. Půjčili jsme si SUV Škoda
Kodiaq a vyrazili do tamních hvozdů
postrašit pár domorodců. Krásná hnědá
barva a zúžené oči lovce ale nikoho nevy-
strašily. Naopak, i dva roky po premiéře
se lidé za tímto největším modelemmlado-
boleslavské Škodovky otáčí a on budí pozi-
tivní reakce. Jaké bylo navíc nadšení, když
během uplynulého víkendu začalo na Šu-
mavě sněžit. Přes noc na neděli napadlo
na Kvildě až deset centimetrů sněhu. Ideál-
ní čas na otestování schopností – tu a tam
spadané stromy, některé místní silničky
nebyly vůbec ošetřené silničáři. Pod kapo-
tou jsme měli parádně odhlučněný nafto-
vý čtyřválec o objemu 2.0 TDI s výkonem
110 kW, k němu spřaženou automatickou
převodovku a pohon všech kol.

Pěkná spotřeba. A síly má tak akorát
Sedmistupňová převodovka DSG řadí hladce, 150koňový motor
se zbytečně nevytáčí a s přehledem zvládá i plně naložené auto.
Kdybychom posadili ještě dva menší cestující na přídavná seda-
dla v třetí řadě, bude to asi na dynamickou jízdu při předjíždění
chtít ještě nějaké koně navíc. S tímto motorem však kvitujeme
spotřebu. Auto jsme po šumavských silničkách proháněli se za-
pnutým pohonem všech kol, kdy systém Haldex poslední genera-
ce rozděluje sílu na obě nápravy, a nijak jsme ho nešetřili ani
v terénu. Dokonce jsme prosvištěli dva brody. Přesto i v autě
s automatickou převodovkou palubní počítač ukazoval sedm
litrů na sto kilometrů. Apetit v mezích, kufr se 720 litry, jistota
díky zvýšenému podvozku a pohon všech kol? Rodinný ideál.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 1. listopadu 2018 19

Do dražby míří dia-
mant Pink Legacy.
Váží 18,96 karátu.

Drahý kámen pocházející
z rodinné sbírky rodiny Op-
penheimerů bude po předvá-
děcích akcích v Hongkongu,

Londýně a New Yorku vydra-
žen 13. listopadu ve švýcar-
ské Ženevě. „Je nadprůměrně
čistý a má skvělou brilanci.
Kvalitou je řazen do raritní
skupiny IIa, kam patří jen ne-
celá dvě procenta vytěžených
diamantů, která neobsahují
příměsi dusíku a boru,“ uvá-
dí klenotník Alojz Ryšavý
a dodává: „Pink Legacy bar-

vou spadá do kategorie fancy
vivid, do které se díky výji-
mečné intenzitě barvy dosta-
ne jen jeden ze 100 000 nale-
zených diamantů.“

Na vysoké hodnotě 18,96ka-
rátového kamene se podílí
i fakt, že jen deset procent rů-
žových diamantů váží více
než 0,2 karátu. Růžové dia-
manty v kvalitě fancy vivid
o váze nad deset karátů jsou,
jak podotýká Ryšavý, světo-
vou raritou.
Aukční síň Christie’s za ce-

lou svou 252letou historii na-
bídla v dražbě jen čtyři tako-
véto kameny. Pink Legacy
překoná světový rekord ve
vydražené ceně za jeden ka-
rát růžového diamantu, po-
kud za něj nový zájemce za-
platí více než 41,3milionu do-
larů. Dosavadní rekord drží
14,93karátový Pink Promise,
který se v listopadu 2017 pro-
dal za 32,48 milionu dolarů,
to znamená 2,18 milionu do-
larů za karát.

Každoroční honba za zimní-
mi pneumatikami vrcholí.
A v Česku začala fungovat
nová služba, která tuto eta-
pu motoristického roku
usnadní.
Deník Metro vyzkoušel

projekt DoDo Car. Přes SMS
jsme si objednali kurýra, kte-

rý si pro naše auto přijel až
do redakce. Řidič je pak odve-
zl do předem objednaného
pneuservisu a nechal pneu-
matiky vyměnit.
Ani ne za hodinu byl zpát-

ky a ještě dotankoval na naši
žádost nádrž. Pneumatikami
to ale končit nemusí, řidič
s autem může absolvovat
vše potřebné od myčky až
třeba po STK. Nemusíte tak
nikam složitě volat a shánět
dostupné autoservisy, navíc
máte díky lokátoru vždy
přesný přehled o tom, kde se
vaše auto nachází.
O svá auta se rozhodně ne-

musíte bát, po celou dobu,
kdy jsou v péči firmy DoDo
Car, jsou pojištěná. „Z naší
zkušenosti víme, že péče
o auto bývá časově náročná
a mnohdy narušuje denní
rozvrh. Proto jsem se rozhod-
li našim zákazníkům tento
drahocenný čas ušetřit,“
říká šéf startupu DoDo Mi-
chal Menšík. MET

Praktický DoDo Car ARCHIV

Diamant Pink Legacy CHRISTIE ’S

Růžový diamant
sáhne po rekordu

Přezouvání gum.
Pomocnou ruku
nabízí česká firma

V sobotu v Praze
se utkají junioři
Prague Black
Panthers ve finále
Bitters ligy
amerického fobalu
s Budweis Hellboys.
Black Panthers v základní
části předvedli dominantní
výkony, které je pasují
do role favorita finálového

Bitters Junior Bowlu.
V pěti zápasech základní
části nenašli přemožitele
a všechny zápasy vyhráli
s pohodlným náskokem.
Nejtěsnější výhra přišla proti
Ostravě Steelers, kdy Black
Panthers vyhráli „pouze”
45:7.
V semifinále si pražský
tým snadno poradil se
svým městským rivalem,
Prague Lions. Vítězství 51:0
nasměřovalo Black Panthers
do finále. Takto dominantní
jsou Pražané až v letošní
sezóně.

praha

FINÁLE
JUNIORSKÉ LIGY
AMERICKÉHO
FOTBALU

3. 11.
od 13:00
Na Šancích,

Turínská, Praha

Vstupné ZDARMA

w
w
w
.caaf.cz

Prague Black Panthers favority Bitters Junior Bowlu
Black Panthers sice každý
rok patří mezi favority na ju-
niorský titul, ale naposled se
z trofeje radovali v roce 2014.
Teď mají dobře našlápnuto
k návratu na trůn.
Proti bude překvapení letošní
sezóny, Budweis Hellboys.
Tým z Českých Budějovic
také neprohrál v základní
části jediný zápas, ale na svá
vítězství se nadřel mnohem
více než Black Panthers.
Bitters Junior Bowl XVIII
je na programu v sobotu
v areálu Na Šancích od
13 hodin.Foto: Libor Vočadlo



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183307

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636184177

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164185689

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2.850.000 Kč nebo
výměna za jiný menší.
777839786184207

Pronájmy - poptávka
• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730185468

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185763

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873184251

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155186100

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176820

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922184300

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, tel. 777443555184318

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5 přijme učitele ang-
lický - český jazyk od poloviny
listopadu na celý úvazek. Na-
bídky zasílejte na:
blazkova@cao.cz184330

• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme: pom. sílu do kuchyně -
brigáda, tel. 602142636, zdra-
votní asistenty na DIOP a lůž-
ka NP, sanitáře/ku. T.
602651650184664

• Rozšiřujeme řady letištní flo-
tily o nové ŘIDIČE!Máš profesi-
onální vystupování a rád řídíš?
Nabízíme Ti výdělek až
5000/denně! Budeš vozit
„Business klientelu“ z/na Letiš-
tě VH v novém luxusním voze.
Rádi u nás přivítáme začáteční-
ky i profesionály! Tel:
733613386, email:
topservice@taxi14007.cz184823

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903184948

• Hotel DAP na Praze 6 přijme
pokojskou. Průměrný plat
21.000+benefity. Osobní odd:
973211420.185250

• TELEFONUJETE RÁDA? Bav-
te se a vydělávejte! Pro naše
call centrum hledáme operá-
torky – esoterika a erotika. Vo-
lejte zdarma! 800700550 185289

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427185314

• SOŠ civ. letectví hledá učite-
le/ku AJ na zkr. úvazek. Ná-
stup ihned. Tel. 220112427,
e-mail:
info@skolacivilniholetectvi.cz185322

• ZŠ a MŠ na Praze 8 přijme
školního asistenta do ŠD na
0,5 úvazku. Nástup ihned. Kon-
takt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz185444

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády
i práce na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, až 220 Kč/hod. Po-
zice v různých oborech (sklad-
níci, práce ve výrobě, adminis-
trativa, řidiči, pokladní, dopl-
ňování zboží, kompletace, sta-
vební práce atd.). Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz185458

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek tel.777213490, email:
omnif@omnif.cz185497

• Práce na HPP pro muže i
ženy v Praze, od 150 Kč/hod.,
ubytování 90 Kč/noc, zálohy,
svozová doprava, dotované
obědy, T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz185646

• KOMWAG přijme řidiče po-
pelář. vozů (ŘP C), náb. přísp.
40000, roč. odměny, přísp. na
dovolenou, 13., 14. plat, stra-
venky. Mzda 27-33.500. T.
773770773185804

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, HPP 16000
+ bonusy, DPP 500-700/den
čis., výplata 1x týdně. Perucká
10, Praha 2. Volejte zdarma
800566924185806

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P1-bu-
dova MMR. Denně od 17,00
na cca 3 hod. Tel.: 739609156.185824

• Přijmeme zaměstnance OZP
jako vrátné, kustody. Požad.
čistý TR. Dobré fin. ohodnoce-
ní, náborový příspěvek 5.000
Kč. Tel. 739545226,
731439473185993

• Přijmu ženy na úklid prodej-
ny knih v OC ZLIČÍN. Prac.
doba 7.00 – 9.00 po,st,pá. 110
Kč čistého za 1 hod. úklidu. Na
DPP nebo živ. list. T.
603421247186052

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 186082

• Expedient/skladník do skla-
du v D. Měcholupech. Praxe se
čtečkou výhodou. Mzda
110-130 Kč čist./hod. Pravidel-
né směny po-pá 07-16 (přesča-
sy vítány). Týdenní zálohy.
Skvělá dostupnost z metra
Skalka. Dlouhodobá spoluprá-
ce. Po zapracování smlouva
na HPP. Volejte Janu
727968424. wellpack.cz 186086

• Hotel v centru Prahy přijme
vrátného. Informace na tel.:
736752785 v době od 7.30 do
15.30 hod.186098

• Pro prodejnu potravin - ve-
čerku přijmeme prodavačky.
HPP 18.000 čistého měs., bri-
gáda 125 Kč/hod. Tel.
603361076186122

• Prodavačka do trafiky, Pra-
ha 10 na HPP - zkrácený úva-
zek nebo na VPP. Požadavky:
bezúhonnost, nekuřačka, jed-
noduchá práce s počítačem.
Tel. 775944654186124

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166186125

• 135 - 159 KČ/HOD za práci
na pokladně. Směny dle po-
třeb, prodejny po celé Praze, s
nástupem ihned. Více na tel.:
222534534,
www.creditczech.cz186141

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 130 - 152 Kč/hod,
nástup ihned, praxe není po-
třeba, ZÁLOHY druhý den. Tel:
222534534, 777355756 186153

• Noční a denní doplňování
zboží NABÍZÍME 122- 157
KČ/HOD, práce v týdnu nebo
jen víkendy, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz186165

• Hledáme řidiče VZV, nabízí-
me SKVĚLÉ PODMÍNKY - 180
Kč/hod + bonus 4000 Kč, doto-
vaná strava, nástup ihned.
Tel.: 222534534, 777335756 186177

• Administrativa vhodná pro
studenty. NABÍZÍME 150
KČ/HOD, spolupráce do pro-
since, možnost prodloužení.
Více na tel.: 222534534, nebo
www.creditczech.cz186189

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
4000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel: 222534534,
777335756186201

• Přijmeme paní na odpoled-
ní úklid gymnázia, Praha 1, 5x
týdně. Od 15.00-17,30 hod.
Plat 6000,- Kč/měsíčně. Kon-
takt: 731891021.186227

• Přijmeme pracovníky do ku-
chyně. Pracoviště Depo Hosti-
vař, přímo u metra, Sazečská
1, Praha 10. Volejte
608711434, 775595779,
petr.kruml@seznam.cz186246

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme po-
mocnou kuchařku do ŠJ- plný
úvazek, učitele/ku českého ja-
zyka pro 2.stupeň, učitele/ku
do MŠ. Kontakt: 222 202 501,
222 202 502.186248

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179886

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 184271

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182578

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185726

Průmyslová škola stavební
v Praze 4 přijme

kontakty:
reditel@spsgocar.cz

261 212 572

na pracovní pozice:
učitel stavební mechaniky

učitel stavitelství

stavební inženýry

• Vdané, ale náruživé. Užij si dis-
krétní sex! Napiš si o kontakt SMS
ve tvaru 12LVR a text na 909 15 50

• Úspěšná podnikatelka hle-
dá milence. DISKRÉTNĚ! Líbí
se mi divoký sex. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 37GBE a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

WWW.MANPOWER.CZ

DLOUHODOBÉ I KRÁTKODOBÉ
BRIGÁDY V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 150 Kč/hod.
MUŽI I ŽENY

Intimní

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

PRACUJTE JEN KDYŽ
SE VÁM TO HODÍ.

VHODNÉ PRO STUDENTY!
VOLEJTE 226 254 957!

DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA LETIŠTI PRAHA

MZDA 145-165 KČ/HOD.
FLEXIBILNÍ PLÁNOVÁNÍ SMĚN

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (20 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 1. listopadu 2018 21

České tenistky bu-
dou ve finále Fed
Cupu v nejsilnější
možné sestavě,
Američankám zřej-
mě budou nejlepší
hráčky chybět.

Česko budou proti Spojeným
státům americkým reprezen-
tovat Petra Kvitová, Karolína
Plíšková, Kateřina Siniaková
a Barbora Strýcová. Sestavu,
která je stejná jako v semifi-
nále proti Německu, včera
oznámil kapitán Petr Pála. Na-
opak sestava USA asi bude
bez hvězd. Kapitánka Kathy
Rinaldiová by měla do Prahy
přivézt Danielle Collinsovou,
Sofii Keninovou, Alison Ris-
keovou a deblistku s českými
kořeny Nicole Melicharovou.
Američanky ještě nominaci
oficiálně neoznámily, ale
podle dosavadních informací
by měly dorazit bez Sereny
Williamsové a Coco Vande-
wegheové, jejichž neúčast
byla jistá předem. Hrát se
bude 10. a 11. listopadu ve vy-
prodané pražské O2 areně.
Češky jsou ve finále po-

šesté za posledních osm let.
Finále ještě tým kapitána
Pály neprohrál, triumfoval
v letech 2011, 2012, 2014,
2015 a 2016. „Ve finále se
nám to daří, proti Američan-
kám se nám tolik nedaří. Ni-
kdy jsme v O2 areně nepro-

hráli, ale nikdy jsme Ameri-
čanky neporazili. Já jsem zno-
minace nadšen, vážím si
toho, je to pro mě nejsilnější
možný tým, jaký jsem mohl
postavit. Holky se nesmírně
těší na fanoušky,“ řekl Pála.
Hráčkám své rozhodnutí

oznámil už před Turnajem
mistryň v Singapuru. Do vy-
braného kvarteta se mu ne-
vešla Barbora Krejčíková, kte-
rá se Siniakovou letos vyhrá-
la dva grandslamy a postoupi-
la do finále Turnaje mistryň.
Rozhodly větší zkušenosti
Strýcové i další faktory.
„Takhle máme čtyři varianty
do dvouhry, tři varianty do

čtyřhry. Na konci sezony je
vždycky složité, kdo vydrží
kolik zápasů,“ vysvětlil Pála.
Strýcová má i po Turnaji

mistryň sil dost. „Železná
Bára dělá kondici a od čtvrtka
začne zase dělat tenis,“ řekl
Pála. Plíšková a Siniaková bu-
dou po náročném programu
posledních týdnů hlavně od-
počívat. Kvitová je nachlaze-
ná, ale na finále by měla být
v pořádku. Příští týden bu-
dou všechny hráčky sbírat
síly na finálový duel. „Nebu-
de o nějakém velkém tréno-
vání. Jde o to vydržet, zvyk-
nout si na povrch, zvyknout
si na míče,“ popsal Pála. ČTK

České tenistky na tiskovce. Zleva Barbora Strýcová, Petra Kvitová a Karolína Plíšková ČTK

Můj dům, můj hrad

Před domácím publikem
slavily české tenistky triumfy
ve finále nad Ruskem (2015),
Německem (2014) a Srbskem
(2012).

● Američanky mají fedcupo-
vých trofejí osmnáct a ve
vzájemné bilanci s ČR jasně
vedou: z dvanácti soubojů
vyhrály deset.

● Loni vyřadily oslabený český
tým v semifinále na domácí
půdě, v roce 2009 ho
porazily v semifinále v Brně.

Splněný sen
Po více než třech letech ří-
dila aktuální vůz formule 1
žena. Na okruhu v Mexiku
jezdila v rámci filmovacího
dne s vozem Sauber kolum-
bijská závodnice Tatiana
Calderónová. „Od chvíle,
co jsem začala závodit,
bylo mým snem a cílem do-
stat se jednou až na nejvyš-
ší úroveň. Ten senzační po-
cit v autě se nedá ani po-
psat. Už nechci zpátky do
svého vozu v GP3,“ uvedla
pětadvacetiletá jezdkyně.
Se současným vozem F1
před ní jela jako dosud
poslední žena Britka Susie
Wolffová, která v roce
2015 absolvovala tréninko-
vé jízdy s Williamsem.
V šampionátu formule 1
startovala naposledy
Italka Lella Lombardiová
v roce 1976. AP

Kapitán Pála: Pro mě to
je nejsilnější možný tým

Fotbalisté Jablonce překvapi-
vě prohráli v osmifinále domá-
cího poháru MOL Cupu v Kar-
viné 0:1 a finálovou účast zmi-
nulého ročníku nezopakují.
Zápas rozhodl ve 48. minutě
po rohu slovenský obránce
Ján Krivák. Severočeský celek,
účastník Evropské ligy, své
šance neproměnil a jednou
trefil tyč. Prohráli také fotba-
listé Plzně, na svémhřišti pod-
lehli Ostravě 2:3 po prodlouže-
ní. O postupu Baníku rozhodl
ve 111. minutě obránce Jiří
Fleišman, který dal gól i v nor-
mální hrací době z penalty.
Hosté dohrávali dramatický
zápas bez vyloučeného kapitá-
na Václava Procházky. Obháj-
ci mistrovského titulu v osmi-
finále poháru vypadli potřetí
za sebou. ČTK

Zprávy krátce

Pískají i v Číně
Čeští fotbaloví rozhodčí
se opět představí v čín-
ské lize. Dva zápasy závě-
rečné fáze tamní nejvyš-
ší soutěže odřídí zkuše-
ný Pavel Královec, tři
utkání čekají Pavla Orla.

59:58
Hokejisté San Jose pod-
lehli doma New York
Rangers 3:4 po nájez-
dech. Alespoň bod získa-
li díky Tomáši Hertlovi,
který vyrovnal necelé
dvě sekundy před třetí si-
rénou. V úterním progra-
mu NHL skóroval také
David Pastrňák z Bosto-
nu a Dominik Simon
v dresu Pittsburghu.

Češi bez Orsága
Osm českých vzpěračů
se představí na mistrov-
ství světa, které dnes za-
číná v turkmenském
Ašgabatu. Chybět bude
největší hvězda Jiří Or-
ság, který po přetrvávají-
cích potížích s levým ra-
menem předčasně ukon-
čil sezonu na začátku říj-
na. Na šampionátu bu-
dou reprezentovat čtyři
muži a stejný počet žen.

Boj o tři medaile
Kajakář Josef Dostál
může na olympijských
hrách v roce 2020
v Tokiu usilovat o tři
medaile. Umožní mu to
schválený program rych-
lostní kanoistiky. ČTK

MOL Cup.
Jablonec
i Plzeň vypadly




